
Protokół Nr XV / 03
z obrad Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 30 grudnia 2003 r.

    Obrady rozpoczęły się o godz. 14,00 i przewodniczył im Przewodniczący  Rady Miejskiej
w Miliczu Edward Rybka.  W obradach uczestniczyło 20 radnych ( lista obecności zał. nr 1).
Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować
prawomocne  decyzje.   Powitał  przybyłych  na  sesję:  Burmistrza  Gminy Milicz  Ryszarda
Mielocha,   Zastępcę  Burmistrza  Jadwigę  Miłkowską,  przedstawicieli  partii  politycznych i
organizacji  społecznych,  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  kierowników
wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przedstawicieli prasy lokalnej i mieszkańców.

    Przewodniczący Rady zapytał o propozycje zmian porządku obrad sesji. 

Radny Edward Milian poinformował, że na Komisji Budżetowo - Gospodarczej  Burmistrz
sygnalizował  zamiar zgłoszenia wniosku o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady 2
projektów uchwał.

Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  iż  wniosek  Burmistrza  o  rozszerzenie  porządku  obrad
wpłynął do Rady i za chwilę zostanie  Radzie przedstawiony.
Proponuje się  wprowadzenie do porządku obrad w pkt.  6. Podjęcie uchwał  ppkt  4 i  5 o
brzmieniu:

„ 4) przyjęcia do finansowania w budżecie na rok 2004 zadania pn. „Budowa parkingów
       w pobliżu   najbardziej atrakcyjnych przyrodniczo miejsc – Ruda Milicka,
5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  podatku  od  środków

transportowych  na obszarze Gminy Milicz w 2004 r.”

   Innych propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący  Rady zarządził głosowanie  nad
propozycją zmian.
Wynik  głosowania:  głosowało  18  radnych,   Rada  zmiany  porządku  obrad   przyjęła
jednogłośnie ( 18 głosów za).

( zawiadomienie i porządek obrad zał. nr 2) 
W punkcie 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji – Przewodniczący
Rady zapytał o uwagi do  protokołu  z ostatniej sesji Rady, który jak przypomniał, był do
wglądu w Biurze  Rady.

Uwag do protokołu Nr XIV / 03 w obrad sesji Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 4 grudnia
nie zgłoszono i Rada  protokół przyjęła jednogłośnie – 20 głosów za.

W  punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza  o  sytuacji  bieżącej  Gminy  i
realizacji uchwał – informację za okres od 4 grudnia do 30 grudnia br. złożył  Burmistrz
Ryszard Mieloch.

( informacja pisemna zał.  nr  3)
W sprawie informacji pytania zgłosili:
1) radny Stanisław Kuśnierz zapytał o zmiany organizacyjne w Szkole Podstawowej Nr 2 w

Miliczu -  na czym te zmiany polegały?
2) radny  Bronisław Bienkiewicz   zapytał  o  przetarg  na  realizację   V etapu kanalizacji

Sułowa – czy przetarg  został rozstrzygnięty?



Odpowiedzi na zadane pytania udzielili:
1) Zastępca  Burmistrza  Jadwiga Miłkowska odpowiedziała  na  pytanie  radnego Kuśnierza

dotyczące zmian organizacyjnych w Szkole Nr 2 .Wyjaśniła, że projekty organizacyjne
szkół  sporządzone  są  przez  dyrektorów  szkół  w  maju  każdego  roku,  podlegają  one
zaopiniowaniu  przez  Kuratorium,  Burmistrz  zatwierdza  regulaminy  organizacyjne  w
formie zarządzenia. W trakcie roku zdarzają  się różne sytuacje, które wymagają regulacji 

       (  urlop  na poratowanie zdrowia  itd.),  każda zmiana  regulaminu wymaga wydania
zarządzenia Burmistrza i stąd też zarządzenie, o które pytał radny.
2) p. Tadeusz Zając Kierownik Wydziału Inwestycji udzielił odpowiedzi na pytanie w sprawie
przetargu. Potwierdził,  że przetarg miał  być rozstrzygnięty, jednakże z uwagi na  złożony
protest,  który dotyczył  specyfikacji,   rozstrzygnięcie  przetargu  zostało   przesunięte  na  6
stycznia 2004 r. 
 
   W  punkcie  4  porządku  obrad  –  Informacja  o  pracach  komisji  Rady  Miejskiej –
informację z prac komisji złożyli:
1) Przewodniczący  Komisji   Oświaty  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  Zdrowia  i  Opieki

Społecznej  Tadeusz  Hupało  poinformował,  że  w dniu  22  grudnia  br.  Komisja  odbyła
swoje ostatnie posiedzenie w tym roku i zajmowała się planem pracy Komisji na 2004 r. ,
który został przyjęty jednogłośnie, dokonała także podsumowania pracy Komisji za 2003
r. przyjmując informację o pracy Komisji. Podziękował wszystkim członkom Komisji za
pracę w roku bieżącym.

2) Przewodniczący  Komisji Budżetowo  - Gospodarczej  Edward Milian  poinformował, że
Komisja zbierała się  dwa razy i zajmowała się materiałami objętymi procesem legislacyjnym.
Komisja  pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty  uchwał,  które będą przedmiotem
obrad dzisiejszej sesji Rady. Protokół z posiedzenia Komisji jest do wglądu w teczce Komisji.

W  punkcie  4  porządku  obrad  –  Interpelacje,  zapytania,  wolne  głosy  i  wnioski –  głos
zabrali:

1) radny Stanisław Kuśnierz   poinformował,  że z  lektury lokalnej  prasy dowiedział  się o
rozstrzygniętym  konkursie  na  stanowisko  Dyrektora  Domu  Kultury,  poprosił  o
przedstawienie sylwetki nowego dyrektora. Zauważył, że jest to kolejny dyrektor spoza
Gminy.

2) Radny Stefan Hołobyn  przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 4 grudnia
br.  radny  Dariusz  Stasiak  przypomniał  jak  to  były  czasy  kiedy  „słowa  tworzyły
rzeczywistość”, czasy się zmieniły, a  prasa donosi o tym co się dzieje. Wszyscy deklarują,
że działają dla dobra społecznego, kiedyś był rozdział między władzą, a społeczeństwem ,
które nie identyfikowało się z  władzą, dziś dzieje się podobnie. Zastanawiał się jak to jest
w Urzędzie Miejskim w Miliczu. Przypomniał, iż Burmistrz Ryszard Mieloch składając
życzenia świąteczne życzył radnym, aby stawiali Burmistrzowi  trudne pytania i  zachęcał
aby żądać twardo realizacji.
Pytał – czy Gmina mogła zatrzymać pracodawcę, który mógł dać 200 miejsc pracy? 
(  sprawę zna ze słyszenia  i osobiście nie rozmawiał w tej sprawie).  Gdyby tak było w
rzeczywistości, to należy uznać jako porażkę dla tej Rady i dla tego Burmistrza, bowiem
obecnie  miejsca  pracy są  najważniejszym zadaniem  dla  samorządów  i  oczekiwaniem
społeczeństwa. Przypomniał, iż na jednej z sesji zgłosił wniosek o uproszczenie  procedur,
aby nie blokować rozwoju lokalnego. Zwrócił uwagę na to jak ważne są  interpretacje
prawa, powołując się na wypowiedź prof. Michała Kuleszy - wg profesora przepisy prawa
można  interpretować  w  różny  sposób,  bowiem  nie  do  końca  da  się  precyzyjnie
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sformułować przepis, wiele zależy  od interpretującego i od jego woli, czy chce pomóc,
czy „dowalić”. Z zapowiedzi Burmistrza – petent w tut. Gminie miał być najważniejszy.
Pytał Burmistrza – czy będzie Pan miał siły i chęci do realizacji tego  zamierzenia?
W tej Gminie zdarzyło się  pewne fatum niemożności, to co było możliwe w innej gminie
tu okazało się  niemożliwe. Przypomniał, iż na tut. terenie  jest  zamiar  zrealizowania
zbiornika wodno – rekreacyjnego, taki pomysł był już 30 lat temu i On sam brał udział w
ulokowaniu zadania w planie zagospodarowania przestrzennego. W innych gminach się
powiodło,  Gmina  Żmigród  czyni  starania  o  utworzenie  zbiornika  na  bazie  Baryczy.
Zastanawiał się , czy Burmistrz będzie miał siłę  to zrealizować? Póki co zadanie jest
zapisane na papierze, trudności w realizacji zadania upatruje się w braku wody, kończy się
powiat  milicki  i  nie ma problemu z wodą. Wyraził  stanowisko, że działalność Rady i
Burmistrza będzie oceniane przez to co się robi, a nie przez to co się mówi. Zwracając się
do Rady powiedział – musimy pomóc Burmistrzowi w realizacji zamierzeń.

Radny  Bronisław  Bienkiewicz  dopytywał  się  o  realizację  umowy  z  Wielkopolskim
Bankiem Żywności  - co uzyskujemy?  Jakie przynosi pożytki ?

Przewodniczący Rady  Edward Rybka zapytał o sytuację jaka  z dniem 1 stycznia 2004 r.
zapanuje  w służbie  zdrowia,  dodał  iż  w jego  pytaniu  głównie  chodzi  o  sytuację  jaka
będzie  w  ośrodkach   wiejskich  :  Sułów  i  Gądkowice  –  kto  będzie  obsługiwał
mieszkańców  z  tamtego  terenu  w  związku  z  nie  zawarciem  kontraktu  przez  lekarzy
rodzinnych ?

Zapowiedział,  że po podjęciu uchwał zostanie ogłoszona przerwa w obradach, aby dać
Burmistrzowi możliwość przygotowania  odpowiedzi na zgłoszone pytania.

W punkcie 6 porządku obrad – Podjęcie uchwał:
 
1) w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie uczniów 
      w 2004 r.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie
– 19 głosów za.

Uchwała Nr XV / 120 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 30 grudnia 2003 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie uczniów 
w 2004 r.

( zał. nr 4 )

2) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Inwestycyjnego Gminy Milicz

Przewodniczący Rady przypomniał, że w komisjach Rady toczyły dyskusje nad tym
dokumentem. Zapytał o uwagi lub pytania do projektu uchwały. Zgłoszeń nie było w
związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  głosowania:  głosowało  20  radnych,  za  przyjęciem  uchwały  oddano  14
głosów, głosy przeciw – 5 i 1 głos wstrzymujący się.
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Uchwała Nr XV / 121 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  30 grudnia 2003 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Gminy Milicz

( zał. nr 5 )

3) w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2003 r.

Przewodniczący Rady  zapytał o uwagi i pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag
nie zgłoszono w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik
głosowania: głosowało 20 radnych, glosy za – 13, przeciw – 3 i wstrzymujące się –
4.

Uchwała Nr XV / 122 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 30 grudnia 2003 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2003 r.

( zał. nr 6 )

4)  w  sprawie  przyjęcia  do  finansowania  w  budżecie  na  rok   2004  zadania  pn.
„Budowa  parkingów  w  pobliżu  najbardziej  atrakcyjnych  przyrodniczo  miejsc  –
Ruda Milicka”

    W sprawie projektu uchwały głos zabrał radny Dariusz Stasiak, który poinformował,  że
nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetowo - Gospodarczej, na której może padało
pytanie, które zamierza zadać w sprawie tego dokumentu:

- czy to  zadanie jest  najważniejsze patrząc z  punktu widzenia budżetu Gminy? Z
zapisów projektu wynika, że z budżetu Gminy na to zadanie należy wydatkować
kwotę  200 tys. zł. i ponownie zapytał -  czy to jest najważniejsze zadanie?

             Burmistrz Ryszard Mieloch odpowiadając na zapytanie radnego poinformował,
że  parking jest jednym z kilkunastu miejsc, które zostało ustalone w oparciu o kryterium
atrakcyjności  terenu.  Jest  przygotowany  projekt  na  Rudę  Milicką  i  na  to  zadanie
zamierzają ubiegać się o dofinansowanie ze środków  SAPARD. Procedura ubiegania się
o środki wymaga podjęcia  odrębnej uchwały, aby móc wniosek ulokować w Funduszu.

     Przewodniczący   Rady zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik
głosowania:  głosowało  20  radnych,  za  przyjęciem uchwały oddano  13  głosów,  głosy
przeciw – 0 i wstrzymujące się – 7.

  
Uchwała Nr XV / 123 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu 
z dnia 30 grudnia 2003 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2003 r.

( zał. nr 7)
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5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  podatku  od  środków
transportowych na obszarze Gminy Milicz w 2004 r.

Przewodniczący  Rady zapytał o uwagi bądź pytania do projektu uchwały. Uwag i
pytań nie zgłoszono.  Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad   przyjęciem
uchwały.  Wynik  głosowania;   głosowało  20  radnych,  za  przyjęciem  uchwały
oddano 20 głosów.

Uchwała Nr XV / 124 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 30 grudnia 2003 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków
transportowych na obszarze Gminy Milicz w 2004 r.

( zał. nr 8 )

O godz. 14,45 Przewodniczący  Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.
Wznowienie  obrad  nastąpiło  o  godz.  15,00,  przystąpiono  do  realizacji  punktu  7
porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. O udzielenie odpowiedzi
poproszony został Burmistrz Ryszard Mieloch, który powiedział min.:

1) w sprawie zaprezentowania sylwetki nowego dyrektora Domu Kultury w Miliczu
poinformował, że nie ma jeszcze nowego dyrektora, komisja konkursowa wyłoniła
kandydata, poszły pisma do środowisk twórczych o wyrażenie opinii o kandydacie.
Zapewnił, że jeśli podpisze umowę  to osoba będzie przedstawiona na sesji Rady.
Poinformował także, że na 7 kandydatur, 4 odpadły w toku weryfikacji wniosków
z powodu nie spełnienia kryteriów, z 3 pozostałych kandydatur na konkurs nie
zgłosił  się  jeden  kandydat  i  z  pozostałych 2  Komisja  zarekomendowała  pana,
którego nazwisko wymienia się w prasie lokalnej,

2) w  sprawie  zgłoszonej  przez   radnego  Hołobyna  wyjaśnił,  że   z  dokumentów
Urzędu wynika, iż podmiot wskazywany przez radnego, nie dostarczył wymaganej
prawem ekspertyzy dotyczącej emisji pyłów. Zapewnił, że Gmina udziela pomocy
podmiotom gospodarczym  wszędzie tam, gdzie to tylko jest możliwe , podał parę
przykładów, gdzie osobiście angażował się  w udzieleniu pomocy np. w sprawie
zakładu na ul. Rawickiej w Miliczu - były problemy z obsadą stanowiska dyrektora
( obcokrajowiec)  skutecznie interweniowano u Wojewody. Podkreślił,  że gdzie
tylko  jest  możliwe  udziela  się  pomocy.  Wobec  użytego  hasła  –  „  uprościć
procedury, aby nie hamowały rozwoju” – potwierdził, że wszędzie tam, gdzie to
tylko  jest  możliwe   tak  się  czyni,  jednakże  gdy wyraźnie  z  przepisów  prawa
wynika, że tak czynić nie można, to w takie sprawy się nie wchodzi, bowiem jest
kontrola instancyjna i sądowa nad decyzjami administracyjnymi i  dojdzie do ich
uchylenia.  Zastanawiał  się  –  komu  była  potrzebna  zmiana  ustawy  o
zagospodarowaniu  przestrzennym?  Akt  ten  wprowadził  sporo  niepotrzebnego
zamieszania  i  wiele  złego,  ale  w  państwie  prawa  nawet  złe  prawo  należy
przestrzegać.

3) w sprawie realizacji zadania – budowa zbiorników wodnych – wyjaśnił, że jest to
zadanie powiatu i Gmina co miała zrobić w tej sprawie to zrobiła,

4) w  sprawie  zabezpieczenia  usług  medycznych   poinformował,  że  odbyło  się
spotkanie  z  lekarzami  prowadzącymi  praktykę  na  obiektach   stanowiących
własność. Gminy tj.  z Gądkowic i Sułowa oraz z dyrektorem PZZLA p. Palką.
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Podmioty niepubliczne nie podpisały umowy z NFZ, kontrakt podpisał PZZLA.
Stwierdził,  że nie można pozostawić pacjentów bez opieki  i  w związku z tym
planuje się, że opiekę przejmie PZZLA ( dotyczy pacjentów, którymi opiekowały
NZOZ  w  Gądkowicach  i  w  Sułowie).  Podmioty  prywatne,  które  nie  podpisały
kontraktu  nie  posiadają   uprawnień  do  wydawania  refundowanych  recept.
Zapewnił, że robią  wszystko aby zapewnić opiekę  medyczną .

             Kierownik Opieki Społecznej p. Anna Milian odpowiadając na zapytanie
dotyczące współpracy z Wielkopolskim Bankiem Żywności (  zapytanie radnego Br.
Bienkiewicza),  poinformowała,  że otrzymali  3 tony żywności i  nie byli zachwyceni
ofertą,   w  ramach  ogłoszonej  zbiórki   żywności  na  terenie  Gminy zebrano  1,5  t.
różnorodnej  żywności – przygotowano paczki  do 105 rodzin (  z zawartości  paczki
można już było  zorganizować  święta).  Wyraziła ogromne zadowolenie  z efektów
przeprowadzonej akcji zbiórki żywności.

Radny Stefan  Hołobyn ustosunkowując  się  do  odpowiedzi  jaką  udzielił  Burmistrz
powiedział,  że  swoją  wypowiedzią  zmierzał  do  umożliwienia  realizacji  programu
Burmistrza. Przypomniał, że Burmistrz obiecywał pomoc urzędników, petent miał być
najważniejszy ( podał cytat z lokalnej prasy)  z usłyszanej wypowiedzi wynika, że w
Urzędzie jest wszystko dobrze , a odczucia milickiego  społeczeństwa oraz wyrażane
w prasie  opinie  wyraźnie  mijają  się  z  tym co   mówił  Burmistrz.  Zwrócił   uwagę
radnym   na  to,  że  wszyscy   „jadą  na  tym  samym  wózku”  i    także  ponoszą
odpowiedzialność za to co się dzieje na terenie Gminy.

Burmistrz Ryszard Mieloch   zapewnił, że stara się rozwiązywać sprawy wszędzie ,
gdzie  to  tylko  jest  możliwe  na  potwierdzenie  podał  3  przykłady  podmiotów
gospodarczych,  którym  została  udzielona  pomoc,  powołał  także  przykłady
przeprowadzonych szkoleń, powstało Forum Gospodarcze. Powiedział  także, że ma
świadomość, że nie wszystko  jest w porządku, ale jak zapewnił, stara się wyłapywać
nieprawidłowości,
Tam gdzie petenci próbują   naginać prawo to niestety mówi nie. Prosił o podawanie
przykładów złej działalności Urzędu i urzędników.

W punkcie 8 – Sprawy różne:

1) radny Stanisław Kuśnierz wypowiedział  się w sprawie planowanych zbiorników
wodnych.  Zapowiedział,  że  nie  oczekuje  odpowiedzi.  Poinformował,  że   w
pewnym  czasie  Zarząd  Miejski  i  Zarząd  Powiatu  zawarł  porozumienie  w  tej
sprawie, sporządzany jest przez Gminę  plan zagospodarowania  przestrzennego,
który  wkrótce  zostanie  przez  Radę  uchwalony.  Ustosunkował  się  także  do
spotkania  dotyczącego  zbiorników  wodnych,  jakie  zostało  zorganizowane  w
Technikum  Leśnym  (  uczestnictwo  w  spotkaniu  określił  jaką  wątpliwą
przyjemność).  Prof. z Akademii Rolniczej we Wrocławiu prezentujący dane dot.
zasobów wodnych oparł się o dane z okresów, gdy panowała największa susza,
wyczuwa  się,  że  temat  zamierza  się  uciąć.  Osoby,  które  dobrze  znają  się  na
zagadnieniu byli zdegustowani tym co zostało zaprezentowane. Gmina Żmigród
poszła znacznie dalej, zdaje sobie sprawę, że tam sprawa jest znacznie prostsza niż
na terenie Gminy Milicz. Poinformował Radę o odbytej rozmowie z Burmistrzem
Żmigrodu  p.  Średniawskim  i  po  stronie   Żmigrodu  deklarowana   jest  wola
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porozumienia i  współpracy. Na końcu stwierdził,  że nie jest ważne  kto będzie
realizował zadanie, zasługi poniosą także ci, którzy sprzyjali sprawie.

2) radny Bronisław  Bienkiewicz  powiedział,  że  jako  radny senior  uzurpuje  sobie
prawo poruszenia pewnych spraw. Poruszył sprawę samotności, zauważył że coraz
więcej  ludzi  czuje  się  opuszczonych,  wspomniał  o  kolacji  wigilijnej  jaka  była
zorganizowana w Sułowie – co roku zgłasza się   coraz więcej ludzi, stanowi to
wielokrotność tego co było parę lat temu.
Poinformował,  że  chciał   tu  na  sesji  złożyć podziękowanie  p.  Szatkowskiej  za
prowadzoną działalność, kończy się rok osób niepełnosprawnych, ale uważa, że
winien on trwać do końca świata i jeden dzień.
   Miał zarzut, iż jest większe zainteresowanie zjawiskiem patologii niż sprawami
samotności, a zjawisko to niesamowicie narasta. Podziękował Ośrodkowi  Pomocy
Społecznej za wykonywaną pracę  i poprosił o jeszcze więcej. Zwrócił uwagę, że
do  pracy  w  tej  jednostce  należy  mieć  nie  tylko  kwalifikacje  zawodowe  ale
pracownik winien też posiadać serce wrażliwe na sprawy ludzkie. Życzył, aby w
każdej  działalności  najważniejszy  był  człowiek  Prosił  włodarzy  o  uczulenie
podległych służb na oczekiwanie ludzi biednych i samotnych.  Wiele spraw może
być załatwionych bezinwestycyjnie  np. przyniesienie węgla, zrobienie zakupów,
rozmowa  z  osobą  samotną  itd.  Prosił  harcerzy  o  podjęcie  takiej  działalności.
Przypomniał  także, że ten naród wydał Papieża, którego  bardzo kocha, ale nie
słucha zbytnio  tego co mówi Papież, prosił -  „ Otwórzcie drzwi  Chrystusowi” i
zapewnił, że nie będzie bałaganił. Złożył podziękowanie za pracę Burmistrzowi i
pracownikom  Urzędu  Miejskiego,  służbom  podległym  Burmistrzowi,  a
szczególnie pracownikowi zajmującemu się obsługą Rady. Powiedział, że niekiedy
potrzebne  jest  wiadro  zimnej  wody  dla  ostudzenia  głów,  zauważył  poprawę
sytuacji   wtedy gdy był  opłatek.  Zapewnił,  że  wierzy w szczerość  składanych
życzeń i zamierzeń,  wyraził myśl, że nie były to życzenia judaszowskie, podkreślił
iż z Jego strony były to szczere życzenia.
      Podziękował wszystkim radnym za wspólną pracę , przeprosił za wszystko co
było  złe  w  jego  postępowaniu  i  poprosił  o  wybaczenie.  Zakończył  swoje
wystąpienie życzeniami „ Szczęść Boże wszystkim w Nowym Roku”. 
Rada Miejska wystąpienie radnego Bronisława Bienkiewicza nagrodziła gromkimi
brawami.

Przewodniczący  Rady  Edward  Rybka  podziękował  radnemu  Bronisławowi
Bienkiewiczowi za stworzenie wspaniałego klimatu i za wyrażone słowa. Uważa,
że każdy ma obowiązek zrobienia pewnego rachunku sumienie, podjęcia refleksji
nad  upływającym rokiem.  Powiedział,  że  ten  rok  był  dla  Niego  trudny,  były
nieporozumienia, dziś atmosfera jest  lepsza. Przeprosił o potknięcia   i lapsusy.
Wyraził  nadzieję,  że  Nowy Rok  może  być lepszy,  ale  jak  zauważył,  wszystko
zależy od człowieka.
   Przypomniał, że w niedzielę 11 stycznia br zagra Orkiestra Świątecznej Pomocy,
zaapelował do radnych o zadeklarowanie kwot na ten szczytny cel. Deklaracje oraz
wpłaty radni mogą składać na stanowisku ds. obsługi Rady. Poinformował także,
że z terenu Gminy Milicz  będą wejścia na wizję TVP

Burmistrz Ryszard Mieloch zabierając głos powiedział, że nigdzie na świecie nikt nie
urodził  się Burmistrzem, przez rok starał się uczyć i jest już o ten rok mądrzejszy.
Stwierdził, że jest to „trudny fotel” i  i zapewnił, że patrząc na tą funkcję z punktu
widzenia radnego, wygląda to całkiem inaczej.
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Zauważa  się  postępujące   ubożenie  społeczeństwa,  najbardziej  boli  Go  to,  gdy  jest
bezradny wobec jakieś trudnej sprawy ludzkiej,  zdarza się, że wyciąga własne pieniądze
aby choć trochę wspomóc. Jako najtrudniejszy dzień tygodnia określił środę, bowiem jest
to dzień przyjęć interesantów i przychodzą ludzie z najróżniejszymi biedami. Spotyka się
także z różnymi środowiskami i organizacjami, słucha ludzi i starają się pomagać na ile to
tylko  jest  możliwe.  Przeprosił  wszystkich,  których  w  jakiś  sposób  dotknął  swoim
zachowaniem, bądź wypowiedzią. Przypomniał, że wcześniej był radnym, teraz patrzy na
zagadnienia z innej strony. Zapewnił, że bardzo się stara służyć. Kończąc złożył wszystkim
najlepsze życzenia, życzył dobrej współpracy i więcej uśmiechu.

                W związku z wyczerpaniem porządku obrad XV sesji Rady Miejskiej w Miliczu,
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział  w sesji,  podziękowania skierował
także do  prasy lokalnej i Telewizji Kablowej i następnie ogłosił zamknięcie obrad XV sesji
Rady Miejskiej w dniu 30 grudnia 2003 r. Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15,40.

Protokółowała                                                                                           Przewodniczący Rady
Halina Kusch                                                                                                    Edward Rybka
(inspektor)
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